П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2025 № 277

О назначении проведения

публичных слушаний о

внесении изменений в
Правила землепользования
и застройки сельского поселения

«Горайская волость»

В соответствии со ст. ст. 31, 32, 33, п. 1 части 3 статьи 8.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Псковской области от 26.12.2014 № 1469-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области и органами государственной власти Псковской области», в целях создания условий для устойчивого развития территории, планировки территории сельского поселения «Горайская волость» Островского района Псковской области, сохранения окружающей среды, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании письменного обращения руководителя МТУ Росимущества в Псковской и Новгородской областях Т.Н. Пайвиной исх.
№ 53-ТП/2996 от 11.04.2025, руководствуясь ст. ст. 4.2, 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить проведение публичных слушаний о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки» сельского поселения «Горайская волость» путем добавления в территориальную зону «ЗП» условно разрешенного вида использования земельного участка «Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)», на 06 мая 2025 года в 17:00 в здании Администрации Островского района.
2. Установить, что заинтересованные лица могут ознакомиться с проектом о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Горайская волость» и предоставить свои предложения и замечания в письменной форме в Администрацию Островского района по рабочим дням с 9:00 до 17:00 (с 13:00 до 14:00 перерыв) по адресу: Псковская область, г. Остров, ул. Островских молодогвардейцев, д. 1, до 06 мая 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Островский район».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Островские вести».

5. О принятом решении сообщить заинтересованным лицам.

ВрИП главы Островского района
                                            Л. В. Иванова

Верно: управляющий делами                                                       О. В. Затравкина